РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

                        Южский муниципальный район
         СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.02.2015 г.  № 5

г. Южа

О внесении изменения в решение Совета Южского городского
поселения

от    24.09.2008  г.  №  54   «ОБ  УТВЕРЖДЕНИЯ  ПОЛОЖЕНИЯ  О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
ЕЖЕГОДНОГО  ОПЛАЧИВАЕМОГО  ОТПУСКА РАБОТНИКАМ  АДМИНИСТРАЦИИ И  СОВЕТА

ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ»

         В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  Южского
городского  поселения  в  соответствие  с  действующим
законодательством,  Совет  Южского  городского  поселения  Южского
муниципального района РЕШИЛ:

       1. Внести изменение в решение Совета Южского городского поселения
от  24.09.2008 г. № 54   «Об утверждении Положения о предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска работникам администрации и Совета
Южского городского поселения»:

     Статью 2 Положения о предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска работникам администрации и  Совета Южского городского

поселения  изложить в следующей редакции:
« Статья 2. Отпуск лиц, замещающих выборные должности и

должности
муниципальной службы

2.1.  Выборному  должностному  лицу  (Главе  поселения)
предоставляется  ежегодный  основной  оплачиваемый  отпуск
продолжительностью  28  календарных  дней  и  ежегодный
дополнительный  оплачиваемый  отпуск  за  ненормированный  рабочий
день продолжительностью 15 календарных дней, лицам, замещающим
должности муниципальной службы (далее - муниципальные служащие),
устанавливается  ежегодный  основной  оплачиваемый  отпуск
продолжительностью 30 календарных дней.

2.2.  За  выслугу  лет  сверх  ежегодного  основного  оплачиваемого
отпуска  муниципальным  служащим  предоставляется  дополнительный
оплачиваемый  отпуск  общей  продолжительностью  не  более  15
календарных дней.

2.3. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого
отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день
за  каждый  год  муниципальной  службы  и  не  может  превышать  15
календарных дней.

2.4.  При  исчислении  общей  продолжительности  ежегодного
оплачиваемого  отпуска  ежегодный  основной  оплачиваемый  отпуск
суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за
выслугу лет.

2.5. В стаж муниципальной службы муниципального служащего для
исчисления  дополнительного  оплачиваемого  отпуска  за  выслугу  лет
включаются  (засчитываются)  периоды  муниципальной  службы и  иные
периоды  замещения  отдельных  должностей,  указанные  в  статье  6
Закона Ивановской области от 23.06.2008 N 72-ОЗ (ред. от 06.06.2013).

2.6. В стаж муниципальной службы для предоставления ежегодного
дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет засчитываются
периоды работы (службы), которые были ранее включены (засчитаны) в
установленном порядке в указанный стаж.».

       2.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального
опубликования.

      3.  Опубликовать  настоящее решение в  «Вестнике Южского городского
поселения»  и  разместить  на  официальном  сайте  Южского  городского
поселения.

Глава Южского городского поселения
Южского муниципального района                                В.Е. Барсуков

consultantplus://offline/ref=E8A21A58CEDF1934CAF7DFAA98A22E4D78057805D7B3739530E555529B1C9E5C1C35C7976A0F1500CD1C1EjEmFG

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ивановская область
	Второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е